
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL  SUCEAVA 

MUNICIPIUL  FĂLTICENI 
CONSILIUL LOCAL 

    
                                                                         

 
HOTĂRÂRE 

 privind aprobarea Ghidului solicitanţilor privind finanţarea nerambursabilă din 
fonduri publice a proiectelor sportive pentru anul 2025 

 
 

Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, înregistrat la nr. 7724/21.03.2025; 
- Raportul de specialitate al Serviciului Administrativ – Control – Achiziții înregistrat 

sub nr. 7726/21.03.2025; 
- avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget 

finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi 
comerţ, Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, 
respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor și Comisiei pentru învăţământ, 
sănătate, cultură, culte, protectie sociala, activitati sportive si de agrement; 
În temeiul prevederilor art. 22 din Legea nr. 350/2005 privind regimul finanţărilor 

nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general, 
cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii nr. 69/2000 a educaţiei fizice şi 
sportului, cu modificările şi completările ulterioare, ale Ordinului nr. 664/2018 privind 
finanţarea din fonduri publice a proiectelor şi programelor sportive, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. d, alin. 7, lit. f, art. 136, alin. 10 și 
art. 139, alin. 3, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare;  

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
 

          Art.1: Se aprobă Ghidul solicitanţilor privind finanţarea nerambursabilă din 
fonduri publice a proiectelor sportive pentru anul 2025, conform anexei care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre 
         Art.2: Primarul municipiului Fălticeni, prin aparatul de specialitate, va asigura 
ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
                                
                               
                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                      Consilier local Anca Edu 
                                                                                           CONTRASEMNEAZĂ                                                                           
                                                                              SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                           jr. Mihaela Busuioc  
                                                                               
 
 Fălticeni: 29.04.2025 
 Nr. 59 
 
 


